
          
 
 
 

 
MOTIE 
 

Indiener T. Meese 

Raadsvergadering 27 juni 2017 

Agendapunt 5 

Onderwerp GR Shared Service Center Zuid-Limburg 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 27 juni 2017. 
 
Behandelende het raadsvoorstel GR Shared Service Center Zuid-Limburg. 
 
 
Constaterende dat: 
 

 De doelstellingen voor de GR Shared Service Center Zuid-Limburg zijn gewijzigd 

 Er geen draagvlak bij de medewerkers is voor GR Shared Service Center Zuid-Limburg 
 

 
Overwegende dat: 
 

 Er grote onrust is onder het personeel 

 De OR een juridische procedure start tegen de gemeente 

 Verdere escalatie voorkomen dient te worden 

 Er geen deugdelijk financieel onderbouwde businesscase is voor GR Shared Service Center Zuid-Limburg 
 

 
BESLUIT: 
 

 De vorming van GR Shared Service Center Zuid-Limburg on hold te zetten 

 Te werken aan het herstel van vertrouwen tussen College, topambtenaren en ambtenaren op de werkvloer 

 Een voorstel met twee alternatieven uit te werken en ter besluitvorming voor te leggen aan de 
gemeenteraad: 
1. Een nieuwe businesscase voor voortzetting GR Shared Service Center Zuid-Limburg 
2. Een businesscase gebaseerd op samenwerking met andere gemeenten zonder GR Shared Service Center 
Zuid-Limburg 
 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Tiny Meese        Kitty Nuyts 
PVM  LPM 
 
 


